REQUERIMENTO N°        DE 03  DE AGOSTO  DE 2023

REQUER O ENCAMINHAMENTO DE OFÍCIO À

COMPANHIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E

TRANSPORTE (CMTT), SOLICITANDO

IMPLANTAÇÃO DA SINALIZAÇÃO DE “PARE” NA

RUA JOAQUIM DA CUNHA ESQUINA COM A RUA

GUIMARÃES NATAL NO BAIRRO MARACANÃ.

         Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado

ofício à Companhia Municipal de Trânsito e Transporte (CMTT), solicitando a

implantação da sinalização de “Pare” na Rua Joaquim da Cunha esquina com a Rua

Guimarães Natal   no Bairro  Maracanã.

JUSTIFICATIVA

Os motoristas, moradores do local informam que devido ao grande fluxo de veículos,

os  condutores trafegam pelo local em alta velocidade, e que já ocasionaram acidentes.

Com a implantação da sinalização ficará garantida maior segurança à comunidade, aos

moradores e aos motoristas que transitam regularmente no local.

Termos em que pedimos deferimento,

                                                    Sala das Sessões, 03 de  agosto  de 2023.

                                              Lisieux José Borges
                                                      Vereador

	REQUERIMENTO N         DE 03  DE AGOSTO  DE 2023
	JUSTIFICATIVA